
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

 
 PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

DODATEK č. 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DUBICKO, 

 
příspěvková organizace 

 

ZÁBŘEŽSKÁ 143, DUBICKO 

 



 1 

Dodatek k ŠVP ZV č. 2 

 

 
Název ŠVP: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, č.j. 07/239 

 

Škola: Základní škola a mateřská škola Dubicko, příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy: PhDr. Ivana Křížková  

 

Koordinátor ŠVP ZV: Mgr. Věra Sobotíková 

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2014 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 2 byl projednán školskou radou dne 28. 8. 2014 

 

 

 

V Dubicku dne 28. 8. 2014 

 

 

 

________________________________ 

PhDr. Ivana Křížková, ředitelka školy    razítko školy  

 

 

 

 

 

Tímto dodatkem se upravuje Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ Dubicko 

takto: 

 

1) V učebním plánu 2. stupně se zařazuje vyučovací předmět Další cizí jazyk – Ruský jazyk 

v 7. ročníku v hodinové dotaci 2 hodiny za týden, v 8. ročníku v hodinové dotaci 3 ho- 

diny za týden.  

 

2) Učební plán a přehled volitelných předmětů se mění takto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

UČEBNÍ PLÁN PRO 1. STUPEŇ 

 

 

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

  
Ročník 

Celkem 

Z 

toho 

disp 

min 
  1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková Český jazyk  ČJ 9 8+2 7+2 6+1 5+2 42 7 35 

komunikace Anglický jazyk AJ     3 3+1 3 10 1 9 

Matematika a její aplikace Matematika M 4 4+1 4+1 4+1 4+1 24 4 20 

Informační a 

komunikační technologie 
Informatika INF    -  - -  1 1   1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka PRV 2 2 2+1 -   - 7 1 

12 Přírodověda PŘ  - -  -  1 2 3   

Vlastivěda VL -  -  -  2 1+1 4 1 

Umění a kultura 

Hudební výchova HV 1 1 1 1 1 5   

12 
Výtvarná 

výchova 
VV 1 1 1 2 2 7   

Člověk a zdraví Tělesná výchova TV 2 2 2 2 2 10   10 

Člověk a svět práce Praktické činnosti PČ 1 1 1 1 1 5   5 

Celková povinná časová dotace   20 22 25 25 26 118   104 

Z toho disponibilní časová dotace   0  3 4 3 4  14  14 

Celková povinná časová dotace 
min 18 18 22 22 22      

max 22 22 26 26 26      

 

 

Poznámky  k učebnímu plánu 

Vyučovací předmět Informatika v 5. ročníku zahrnuje základy práce s počítačem 

povinně pro všechny žáky. Volná disponibilní časová dotace je na 1. stupni plně využita pro 

posílení povinných vyučovacích předmětů (Český jazyk 7 hodin, Anglický jazyk 1 hodina, 

Matematika 4 hodiny, Prvouka 1 hodina, Vlastivěda 1 hodina). 

 

 



 3 

UČEBNÍ PLÁN PRO 2. STUPEŇ – 6. ročník, od školního roku 2014/2015 

     

 

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

  
Ročník 

Celkem 

Z 

toho 

disp 

min 
  6.  7.  8.  9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literat. ČJ 4+1 4 4+1 3+1 18 3 15 

Anglický jazyk AJ 3 3 3 3 12   12 

Další cizí jazyk  - 0+2 0+2 0+2 6 6 6 

Matematika a její aplikace Matematika M 4 4 4+1 4+1 18 2 15 

Informační a 

komunikační technologie 
Informatika INF 1  1 -  - 2   1 

Člověk a společnost 
Dějepis D 1+1 2 2 2 8 1  

12 
Výchova k občanství VO 1 1 1 1 4   

Člověk a příroda 

Fyzika F 2 1+1 1+1 1+1 8 3 

21 
Chemie CH  - -  1+1 1+1 4 2  

Přírodopis PŘ 2 1+1 1+1 1+1 8 3 

Zeměpis Z 2 2 2 2 8   

Umění a kultura 
Hudební výchova HV 1 1 1 1 4   

10 
Výtvarná výchova VV 2 2 1 1 6   

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví VZ 1 1 - - 2   

10 
Tělesná výchova TV 2 2 2 2 8   

Člověk a svět práce Pracovní činnosti PČ 1 1 0+1 0+1  4 2  3 

Volitelný předmět  Informatika INF -  - 0+1 0+1 2 2   

Celková povinná časová dotace   29 30 32 31 122   122 

Z toho disponibilní časová dotace   2 4 8 10  24  24 

Celková povinná časová dotace 
min 28 28 30 30      

max 30 30 32 32      



 4 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 2. STUPEŇ – 6. ročník, školní rok 2014/2015 

 

 

Volitelný předmět    ročník    časová dotace 

Informatika     8.-9.     1 

 

Na volitelné vyučovací předměty je využito dvou hodin disponibilní dotace za celý 2. stupeň. 

Volitelné předměty mají hodinovou týdenní dotaci. 

 

Poznámky  k učebnímu plánu 

Vyučovací předmět Informatika v 6. a 7. ročníku zahrnuje základy práce s počítačem 

povinně pro všechny žáky. V 8. a 9. ročníku mohou žáci pokračovat ve formě volitelného 

předmětu Informatika.  

Na 2. stupni je z 24 disponibilních hodin 22 hodin použito na navýšení časové dotace v povinné 

části (Další cizí jazyk 6 hodin, Český jazyk a literatura 3 hodiny, Matematika 2 hodiny, Dějepis 

1 hodina, Fyzika 3 hodiny, Chemie 2 hodiny, Přírodopis 3 hodiny, Pracovní činnosti 2 hodiny, 

tématický okruh Svět práce se vyučuje v 9. ročníku).  

Vzdělávací oblast Člověk a svět práce je realizována vyučovacím předmětem Pracovní činnosti. 

Jsou plněny následující tématické okruhy: 

Pěstitelské práce a chovatelství - 6. ročník 

Příprava pokrmů - 7. ročník 

Práce s technickými materiály – 8. ročník 

Svět práce – 9. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

UČEBNÍ PLÁN PRO 2. STUPEŇ – 7. ročník, školní rok 2014/2015 

     8. ročník, školní rok 2015/2016, 9. ročník, školní rok 2016/2017 

     

 

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

  
Ročník 

Celkem 

Z 

toho 

disp 

min 
  6.  7.  8.  9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literat. ČJ 4+1 4 4+1 3+1 18 3 15 

Anglický jazyk AJ 3 3 3 3 12   12 

Ruský jazyk RJ - 0+2 0+2 0+2 6 6 6 

Matematika a její aplikace Matematika M 4 4 4+1 4+1 18 2 15 

Informační a 

komunikační technologie 
Informatika INF 1  1  - - 2   1 

Člověk a společnost 
Dějepis D 1+1 2 2 2 8 1  

12 
Výchova k občanství VO 1 1 1 1 4   

Člověk a příroda 

Fyzika F 2 1+1 1+1 1+1 8 3 

21 
Chemie CH -  - 1+1 1+1 4 2  

Přírodopis PŘ 2 1+1 1+1 1+1 8 3 

Zeměpis Z 2 2 2 2 8   

Umění a kultura 
Hudební výchova HV 1 1 1 1 4   

10 
Výtvarná výchova VV 2 2 1 1 6   

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví VZ 1 1 - - 2   

10 
Tělesná výchova TV 2 2 2 2 8   

Člověk a svět práce Pracovní činnosti PČ 1 1 0+1 0+1  4 2  3 

Volitelný předmět  Informatika INF -  - 0+1 0+1 2 2   

Celková povinná časová dotace   29 30 32 31 122   122 

Z toho disponibilní časová dotace   2 4 8 10  24  24 

Celková povinná časová dotace 
min 28 28 30 30      

max 30 30 32 32      



 6 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 2. STUPEŇ – 7. ročník, školní rok 2014/2015 

 

 

Volitelný předmět    ročník    časová dotace 

Informatika     8.-9.     1 

 

Na volitelné vyučovací předměty je využito dvou hodin disponibilní dotace za celý 2. stupeň. 

Volitelné předměty mají hodinovou týdenní dotaci. 

 

Poznámky  k učebnímu plánu 

Vyučovací předmět Informatika v 6. a 7. ročníku zahrnuje základy práce s počítačem 

povinně pro všechny žáky. V 8. a 9. ročníku mohou žáci pokračovat ve formě volitelného 

předmětu Informatika.  

Na 2. stupni je z 24 disponibilních hodin 22 hodin použito na navýšení časové dotace v povinné 

části (Další cizí jazyk 6 hodin, Český jazyk a literatura 3 hodiny, Matematika 2 hodiny, Dějepis 

1 hodina, Fyzika 3 hodiny, Chemie 2 hodiny, Přírodopis 3 hodiny, Pracovní činnosti 2 hodiny, 

tématický okruh Svět práce se vyučuje v 9. ročníku).  

Vzdělávací oblast Člověk a svět práce je realizována vyučovacím předmětem Pracovní činnosti. 

Jsou plněny následující tématické okruhy: 

Pěstitelské práce a chovatelství - 6. ročník 

Příprava pokrmů - 7. ročník 

Práce s technickými materiály – 8. ročník 

Svět práce – 9. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

UČEBNÍ PLÁN PRO 2. STUPEŇ – 8. ročník, školní rok 2014/2015 

9. ročník, školní rok 2015/2016 

 

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

  
Ročník 

Celkem 

Z 

toho 

disp 

min 
  6.  7.  8.  9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literat. ČJ 4+1 4+1 4+1 3+1 19 4 15 

Anglický jazyk AJ 3 3 3 3 12   12 

Ruský jazyk RJ - - 0+3 0+3 6 6 6 

Matematika a její aplikace Matematika M 4 4+1 3+1 4+1 18 3 15 

Informační a 

komunikační technologie 
Informatika INF 1  1 - - 2   1 

Člověk a společnost 
Dějepis D 1+1 2 2 2 8 1  

12 
Výchova k občanství VO 1 1 1 1 4   

Člověk a příroda 

Fyzika F 2 1+1 1+1 1+1 8 3 

21 
Chemie CH -   - 2 0+1 3 1  

Přírodopis PŘ 2 1+1 1+1 1+1 8 3 

Zeměpis Z 2 2 2 2 8   

Umění a kultura 
Hudební výchova HV 1 1 1 1 4   

10 
Výtvarná výchova VV 2 2 1 1 6   

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví VZ 1 1 - - 2   

10 
Tělesná výchova TV 2 2 2 2 8   

Člověk a svět práce Pracovní činnosti PČ 1 1 1 0+1  4 1  3 

Volitelný předmět  Informatika INF -  - 0+1 0+1 2 2   

Celková povinná časová dotace   29 30 32 31 122   122 

Z toho disponibilní časová dotace   2 4 8 10  24  24 

Celková povinná časová dotace 
min 28 28 30 30      

max 30 30 32 32      

 

 



 8 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 2. STUPEŇ – 8. ročník, školní rok 2014/2015 

 

 

Volitelný předmět    ročník    časová dotace 

Informatika     8.-9.     1 

 

Na volitelné vyučovací předměty je využito dvou hodin disponibilní dotace za celý 2. stupeň. 

Volitelné předměty mají hodinovou týdenní dotaci. 

 

Poznámky  k učebnímu plánu 

Vyučovací předmět Informatika v 6. a 7. ročníku zahrnuje základy práce s počítačem 

povinně pro všechny žáky. V 8. a 9. ročníku mohou žáci pokračovat ve formě volitelného 

předmětu Informatika.  

Na 2. stupni je z 24 disponibilních hodin 22 hodin použito na navýšení časové dotace v povinné 

části (Další cizí jazyk 6 hodin, Český jazyk a literatura 4 hodiny, Matematika 3 hodiny, Dějepis 

1 hodina, Fyzika 3 hodiny, Chemie 1 hodina, Přírodopis 3 hodiny, Pracovní činnosti 1 hodina, 

tématický okruh Svět práce se vyučuje v 9. ročníku).  

Vzdělávací oblast Člověk a svět práce je realizována vyučovacím předmětem Pracovní činnosti. 

Jsou plněny následující tématické okruhy: 

Pěstitelské práce a chovatelství - 6. ročník 

Příprava pokrmů - 7.ročník 

Práce s technickými materiály– 8. ročník 

Svět práce – 9. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

UČEBNÍ PLÁN PRO 2. STUPEŇ – 9. ročník, školní rok 2014/2015 

(pro žáky, kteří absolvovali Další cizí jazyk od 7. ročníku) 

 

 

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

  
Ročník 

Celkem 

Z 

toho 

disp 

min 
  6.  7.  8.  9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

 

Český jazyk a literat. ČJ 4+1 4 4+1 3+1 18 3 15 

Anglický jazyk AJ 3 3 3 3 12   12 

Německý jazyk NJ - - 0+2 0+2 4 4 6 

Matematika a její aplikace Matematika M 4 4 3+1 4+1 17 2 15 

Informační a 

komunikační technologie 
Informatika INF 1 -  - - 1   1 

Člověk a společnost 
Dějepis D 1+1 2 2 2 8 1  

12 
Výchova k občanství VO 1 1 1 1 4   

Člověk a příroda 

Fyzika F 2 1+1 1+1 1+1 8 3 

21 
Chemie CH -  -  2 1+1 4 1  

Přírodopis PŘ 2 1+1 1+1 1+1 8 3 

Zeměpis Z 2 2 2 2 8   

Umění a kultura 
Hudební výchova HV 1 1 1 1 4   

10 
Výtvarná výchova VV 2 2 1 1 6   

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví VZ 1 1 - - 2   

10 
Tělesná výchova TV 2 2 2 2 8   

Člověk a svět práce Pracovní činnosti PČ 1 1 1 0+1  4 1  3 

Volitelný předmět Přírodovědná prakt. PŘP -  0+3 0+2 0+1 6 6   

Celková povinná časová dotace   29 30 32 31 122   122 

Z toho disponibilní časová dotace   2 5 8 9  24  24 

Celková povinná časová dotace 
min 28 28 30 30      

max 30 30 32 32      

 



 10 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 2. STUPEŇ – 9. ročník, školní rok 2014/2015 

(pro žáky, kteří absolvovali Další cizí jazyk od 7. ročníku) 

 

 

Volitelný předmět    ročník    časová dotace 

Přírodovědná praktika   8.-9.     1 

Informatika     7.-8.     1 

 

Na volitelné vyučovací předměty je využito 6 hodin disponibilní dotace za celý 2. stupeň. 

Volitelné předměty mají hodinovou týdenní dotaci. 

 

Poznámky  k učebnímu plánu 

Vyučovací předmět Informatika v 6. ročníku zahrnuje základy práce s počítačem povinně 

pro všechny žáky. V 7. a 8. ročníku mohou žáci pokračovat ve formě volitelného předmětu 

Informatika.  

Na 2. stupni je z 24 disponibilních hodin 15 hodin použito na navýšení časové dotace v povinné 

části (Český jazyk a literatura 3 hodiny, Německý jazyk 4 hodiny, Matematika 2 hodiny, Dějepis 

1 hodina, Fyzika 3 hodiny, Chemie 1 hodina, Přírodopis 3 hodiny, Pracovní činnosti 1 hodina-

tématický okruh Svět práce, vyučuje se v 9. ročníku).  

Vzdělávací oblast Člověk a svět práce je realizována vyučovacím předmětem Pracovní činnosti. 

Jsou plněny následující tématické okruhy: 

Pěstitelské práce a chovatelství - 6. ročník 

Pěstitelské práce a chovatelství, Práce s technickými materiály, Příprava pokrmů - 7. ročník, lze  

organizovat půlroční výukový cyklus 

Pěstitelské práce a chovatelství, Práce s technickými materiály, Provoz a údržba domácnosti – 8. 

ročník, lze organizovat půlroční výukový cyklus 

Svět práce – 9. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

UČEBNÍ PLÁN PRO 2. STUPEŇ – 9. ročník, školní rok 2014/2015 

(pro žáky, kteří neabsolvovali Další cizí jazyk od 7. ročníku, ale od 8. ročníku) 

 

 

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

  
Ročník 

Celkem 

Z 

toho 

disp 

min 
  6.  7.  8.  9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

 

Český jazyk a literat. ČJ 4+1 4 4+1 3+1 18 3 15 

Anglický jazyk AJ 3 3 3 3 12   12 

Německý jazyk NJ - - 0+3 0+3 6 6 6 

Matematika a její aplikace Matematika M 4 4 3+1 4+1 17 2 15 

Informační a 

komunikační technologie 
Informatika INF 1 -  - - 1   1 

Člověk a společnost 
Dějepis D 1+1 2 2 2 8 1  

12 
Výchova k občanství VO 1 1 1 1 4   

Člověk a příroda 

Fyzika F 2 1+1 1+1 1+1 8 3 

21 
Chemie CH     2 1+1 4 1  

Přírodopis PŘ 2 1+1 1+1 1+1 8 3 

Zeměpis Z 2 2 2 2 8   

Umění a kultura 
Hudební výchova HV 1 1 1 1 4   

10 
Výtvarná výchova VV 2 2 1 1 6   

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví VZ 1 1 - - 2   

10 
Tělesná výchova TV 2 2 2 2 8   

Člověk a svět práce Pracovní činnosti PČ 1 1 1 0+1  4 1  3 

Volitelný předmět     -  0+3 0+1 - 4 4   

Celková povinná časová dotace   29 30 32 31 122   122 

Z toho disponibilní časová dotace   2 5 8 9  24  24 

Celková povinná časová dotace 
min 28 28 30 30      

max 30 30 32 32      

 



 12 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 2. STUPEŇ – 9. ročník, školní rok 2014/2015 

(pro žáky, kteří neabsolvovali Další cizí jazyk od 7. ročníku, ale od 8. ročníku) 

 

 

Volitelný předmět    ročník    časová dotace 

Informatika     7.-8.     1 

 

Na volitelné vyučovací předměty je využito 4 hodin disponibilní dotace za celý 2. stupeň. 

Volitelné předměty mají hodinovou týdenní dotaci. 

 

Poznámky  k učebnímu plánu 

Vyučovací předmět Informatika v 6. ročníku zahrnuje základy práce s počítačem povinně 

pro všechny žáky. Od 7. do 8. ročníku mohou žáci pokračovat ve formě volitelného 

předmětu Informatika.  

Na 2. stupni je z 24 disponibilních hodin 15 hodin použito na navýšení časové dotace v povinné 

části (Český jazyk a literatura 3 hodiny, Německý jazyk 4 hodiny, Matematika 2 hodiny, Dějepis 

1 hodina, Fyzika 3 hodiny, Chemie 1 hodina, Přírodopis 3 hodiny, Pracovní činnosti 1 hodina-

tématický okruh Svět práce, vyučuje se v 9. ročníku).  

Vzdělávací oblast Člověk a svět práce je realizována vyučovacím předmětem Pracovní činnosti. 

Jsou plněny následující tématické okruhy: 

Pěstitelské práce a chovatelství - 6. ročník 

Pěstitelské práce a chovatelství, Práce s technickými materiály, Příprava pokrmů - 7. ročník, lze  

organizovat půlroční výukový cyklus 

Pěstitelské práce a chovatelství, Práce s technickými materiály, Provoz a údržba domácnosti – 8. 

ročník, lze organizovat půlroční výukový cyklus 

Svět práce – 9. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


